平成３１年

第４回那須塩原市教育委員会

臨時会 会議録

那須塩原市教育委員会

                  ○期日：平成３１（２０１９）年３月９日（土）

                  ○会場：西那須野庁舎３Ｆ３０４会議室

那須塩原市教育委員会臨時会

１ 期日

 ○ 平成３１（２０１９）年３月９日（土）

   ・開会：午後 ４時２０分

   ・閉会：午後 ５時００分

２ 会場

 ○ 西那須野庁舎 ３Ｆ ３０４会議室

３ 出席委員

 ○ 教育長 大宮司 敏夫

 ○ 委 員 大澤 真弓

 〇 委 員 神島 仁誓

 ○ 委 員 臼井 祥朗

 〇 委 員 田村 伸之

４ 説明のため出席した事務局職員

 ○ 教育部長 小泉 聖一

 ○ 教育総務課長 平井 克巳

 ○ 学校教育課長 小泉 秀夫

５ 事務局職員

 ○ 教育総務課長補佐 北村 議徳

 〇 学校教育課長補佐兼学校支援教職員係長 渋井 尚子

６ 傍聴人

 ○ なし

７ 付議事件

 〇 議案第１号 県費負担教職員の任免等について         （学校教育課）

- 1 -

■会議録

１ 開会

 ○ 午後４時２０分、大宮司教育長が平成３１年第４回那須塩原市教育委員会臨時会の

開会を宣言する。

   それでは、平成３１年第４回那須塩原市教育委員会臨時会を開会したいと思います。

   次第に従いまして進めさせていただきます。

２ 教育長挨拶

 〇大宮司教育長

   教育委員の皆様におかれましては、本日は休日でありながら、市内の中学校・義務

教育学校の卒業式に御出席を賜り、誠にありがとうございました。

   御覧のとおり、本日は非常に天気に恵まれました。私は、西那須野中学校の卒業式

に出席しましたが、「子どもたちの良い笑顔がこの天気に繋がっているのではないの

でしょうか」と話してきました。いずれにいたしましても、このような気持ちの良い

天気の中で卒業式を行うことができたのは大変喜ばしい限りでした。

   ９年間かけて本市が進める「人づくり教育」の中で育った子どもたちが、今後、成

長し、社会で活躍する人材に育っていって欲しいという旨の祝辞を述べさせていただ

きました。

   本日は臨時会となり、議案は１件です。よろしくお願いいたします。

３ 付議事件

 ＜議案第１号について＞

 ○大宮司教育長

   それでは、３の「付議事件」に入ります。議案第１号「県費負担教職員の任免等に

ついて」を議題といたします。ここで皆さんにお諮りいたします。本件につきまして

は、人事に関する事件となりますので、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第

１４条第７項ただし書の規定に基づき、非公開といたしたいと思います。なお、非公

開とする際は、出席委員の３分の２以上による議決が必要となりますが、非公開とす

ることに御異議ございませんでしょうか。

 ○委員全員

   異議ありません。

 ○大宮司教育長

   それでは、全会一致でございますので、議案第１号は非公開とさせていただきます。

  （省略～非公開）

- 2 -

  （議案第１号終了）

 〇大宮司教育長

   本日予定しておりました付議事件については、全て終了いたしました。

   それでは、以上をもちまして、本日の会議を閉会といたします。